

**Hersteller:**

ContiTech Luftfedersysteme GmbH  
Continentalstraße 3-5  
34497 Korbach

01.04.2026

# Konformitätserklärung

## Für Materialien und Gegenstände, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Produkte, die unter diese Konformitätserklärung fallen:

- › **BLAUDIECK SUPER**
- › **BLAUDIECK SUPER Mit Spirale**
- › **BLAUDIECK SUPER Conductive**

Basierend auf den Testergebnissen des kompletten BLAUDIECK SUPER Schlauchportfolios mit der Produktzusammensetzung UPE\* Innenschicht mit direktem Lebensmittelkontakt\* -EPDM-SBR-NBR/PVC- erklären wir die Einhaltung der folgenden Vorschriften (in der jeweils aktuellen Fassung):

- › **Deutsche BfR Empfehlungen XXI und XXI/1 Kategorie 2**
- › **Verordnung (EG) Nr. 1935/2004**
- › **Verordnung (EG) Nr. 10/2011/EU**
- › **Migrationstest gemäß "French Regulation ECOC1903282A"**

Die oben genannten Produkte sind für den direkten und wiederholten Kontakt mit allen Arten von Lebensmitteln geeignet. Tests wurden mit wässrigen Lösungen und Lebensmittelsimulanzen durchgeführt, die 10 % Ethanol (Simulanz A), 3 % Essigsäure (Simulanz B), 20 % Ethanol (Simulanz C), 50 % Ethanol (Simulanz D1), Ersatzmodelllösungen für Olivenölsimulanz D2 (Iso-Octan und 95 % Ethanol) sowie 70 %, 80 % und 95 % Ethanol enthalten. Der Schlauch ist für den mehrfachen Gebrauch mit allen Arten von Lebensmitteln unter allen Bedingungen geeignet, die durch die Standardtests OM1, OM2, OM3, OM4 und OM5 gemäß Anhang V, Teil 3, Tabelle 3 der Verordnung (EU) 10/2011 abgedeckt sind. Das Produkt ist für den langfristigen Kontakt bei Raumtemperatur und darunter sowie für das Erhitzen bis zu 121 °C geeignet. Das Verhältnis von Oberfläche zu Volumen betrug 22 dm<sup>2</sup>/1000 ml.

Die Konformitätserklärung gemäß den FDA-Anforderungen wird ausschließlich für das UPE-Innenschichtmaterial mit direktem Lebensmittelkontakt bestätigt. Die Materialzusammensetzung der UPE-Innenschicht entspricht der **FDA-Verordnung 21 CFR §177.1520**.

Wir bestätigen, dass ContiTech die Anforderungen an die Fertigungsabläufe gemäß der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 der Good Manufacturing Practice einhält.

Diese Erklärung gilt für die Produktserie ContiTech BLAUDIECK SUPER und dessen Verwendung wie oben beschrieben. Die oben genannten Richtlinien wurden zur Überprüfung der Konformität angewendet. Das Produkt entspricht den gesetzlichen Anforderungen, sofern die angegebenen Umstände für den Kontakt mit Lebensmitteln erfüllt sind. Bei Abweichungen vom ordnungsgemäßen Gebrauch ist der Nutzer für die Einhaltung und Eignung verantwortlich.

ContiTech behält sich das Recht vor, dieses Schreiben zurückzuziehen, zu aktualisieren und zu ändern, wenn sie dies für notwendig oder angebracht hält.



**Paul Staton**  
Head of Product Development



**Sandra Nolte**  
Head of Material Platform Development